Σήμερον γὰρ βρώμασιν ἤδεται (58) τὴν φάρυγγα αὐτῶν καταλέαντας, κατάδρωμα τοῖς ἐχθροῖς ἔλους αὐτῶν αὐριον τίθησι. Σήμερον βασιλέα τινα δεικνύσαι, καὶ αὐριον δουλείᾳ τινὶ πονηρᾷ παραδίδωσι· σήμερον μυριοῖς εὐθνηνοῦμενον ἀγαθοῖς, **111** αὐριον προσάτην καὶ οἰκοτριβῶν οἰκότεριβα (59). Σήμερον στέφανον δόξης αὐτοῦ τῇ κορυφῇ ἐπιτίθησιν· αὐριον τὸ πρόσωπον τῇ γῇ καταράσσει. Σήμερον κοσμεῖ τὸν τράχηλον αὐτοῦ λαμπραῖς ἀξιομάτων τιμαῖς· αὐριον ταπεινοὶ σιδηροῖς κλειοῖς; (60) δεσμοῦμενον. Ποθητὸν πρὸς μικρὸν τοῖς πᾶσι τοῦτον ἐργάζεται, μισητὸν δὲ μετ' ὀλίγον ἰσχυρῶς καὶ ἐθβελυμένον. Σήμερον εὐφραίνει, καὶ αὐριον θρήνοις αὐτὸν καὶ κοπετοῖς κατατρέπει. Ὅποιον δὲ τούτων καὶ τὸ τέλος ἐπιτίθησιν ἀκουσον· οὐκ ἔτορας γέννησι τοὺς ἡγαπηκότας αὐτὸν ἔλειπνῶς ἀπεργάζεται. Τοιαύτην ἔχει γνώμην ἀεὶ, τοιαύτην πρόθεσιν ἀτεχνῶς (61). Οὐτε τοὺς παρελθόντας θρηνεῖ, οὐτε τοὺς καταλειφθέντας οἰκτεῖρει. Ἐκεῖνους γὰρ δεινῶς ἀπατήσας καὶ τοῖς ἄρκεσιν αὐτοῦ κατακλείσας, πρὸς τούτους αὐθις τὰ τῆς ἐπιστήμης μετενεγκεῖν (62) πειράεται, μὴ θέλων τινα τῶν χαλεπῶν αὐτοῦ ἐκφυγεῖν παγίδων.

ctari decemur (I Joan. II). Ac sane odio ac detestatione dignus est: nam quidquid amicis suis dono dat, idem rursus animo irato e ipis, atque omni bono spoliatus, ignominiaque indotus, gravibusque sarciniis onustus ad sempiternam calamitatem transmittit. Et quos in sublime attollit, extremae humilitati atque afflictioni obnoxios quamprimum reddit, hostiumque suorum ludibrio exponit. Hujusmodi enim sunt ipsius beneficia, hujusmodi ipsius munera. Amicorum enim suorum bestis est, omnibusque qui ipsius voluntatibus obsequuntur, insidias stroit: horrendam videlicet in modum eos qui ipsi innituntur, conturbans, et eorum qui fiduciam suam in eo collocant nervos omnes efidens. Cum stultis foedus sancit, falsasque pollicitationes inuit, hoc tantum animo, ut eos ad se pertrahat. Ilis autem sincero animo sese ad ipsam adjungentibus, improbus ipse ac mendax esse comperitur, nihil eorum quae pepigerat praestans.

Nam cum jucundis cibis eorum fauces hodie delinivit, cras eosdem hostibus suis devorandos objicit. Hodie regem aliquem creat, et cras eumdem in miseram servitutem addicit; hodie innumeris bonis florentem reddit, cras mendicam et mancipiorum mancipium; hodie insignem coram ipsius capiti imponit, cras ipsius faciem terrae allidit; hodie ipsius collum splendidis dignitatum honoribus exornat, cras eumdem ferreis catenis vinctum dejicit. Ad breve tempus omnium amorem ac benevolentiam ipsi conciliat; aliquanto post autem eidem omnium odium et execrationem constat. Hodie ipsam voluptate afficit, et cras eumdem luctibus ac lamentis conficit. Quemnam autem etiam ipsis finem imponat, audi. Incolas enim gehennae eos a quibus adamatus est miserandum in modum efficit. Haec semper ipsius mens ac sententia est, hoc institutum. Nec eos qui praeterierunt luet, nec eorum qui relictis sunt commiseratione afficitur. Illis enim gravi detrimento mulctatis, retribuitur. His insidias, ad hos rursus artem suam transferre nititur, neminem videlicet, qui periculosos ipsius laqueis effugiat esse cupiens.

(55) Scholium in A : Σημειώσαι ὅσα δεινὰ ὁ κόσμος τοῖς αὐτῶν ἀγαπῶσι παρέχει.

(56) C, ἐπ' αὐτόν. Cf. De syntaxi tom. II, pag. 386, vv. 904, 905.

(57) A, δαικνύται. Praepositionum in compositis omissionem saepe jam notavi; et rursus noletur. Isaacius Porphyg. De praeterm. p. 265: "Ὅπως οἱ τῇ παρουσίᾳ βίβλῳ προστυγχάνοντες, καὶ μὴ πλεῖον ποιεῖσθαι βουλόμενοι, εἰς τὴν τῶν ἐκτιθέντων (ἴμο ἐκτεθέντων, ut est in codice 817) νυνὶ παρ' ἡμῶν ἐκ διαφόρων βιβλίων συνάθροισαι ἔχοντες ἔβον... Idem codex, προσεντυγχάνοντες. Mihi quidem ἐντυγχάνοντες plus placeret, cum sollemniter sit de lectione ἐντυγχάνειν βίβλῳ, illustratum ad Eunap. pag. 126. Isaacius ibid. p. 260: Τοῖς ἀκρωμένους καὶ εὐτυχοῦσι τῇ παρουσίᾳ βίβλῳ. Allatum valde demiror, qui verit possessione operis fortunatis, nec vidit scribendum ἐντυχοῦσι, quod nihil et bene mihi codex exhibuit.

(58) Pag. 23, 23, cum esset ἡδέος in A C, εἰδέος in B, ex hac scriptura mala meliorem feci ἡδέος. Nunc ei in ἡδέος A C consentiunt, nec quaeram quid sit in B. Prior locus huic medebitur. Sic δριμέσας ac δριμοῖς; permutata vide t. III, p. 425, n. 2. Reiskius, in talibus librariis barbare balbutientibus nimium tribuens, putidas aberrationes pro manu auctorum fere habuit, quem vide ad Constant. p. 223 D 4, ubi et nonnulla non miscenda miscuit.

(59) Videtur excidisse verbum, ni et huc δαικνύσαι trahatur, quod quo minus commode fiat, interjectum παραδίδωσι impedit!

(60) C, σιδηραῖς χειροπέδασι. Melius κλειοῖς, cum sit κλειδὸς ὁ ἐπιτραχήλιος δεσμός· vide not. ad Nico-tam Eugen. p. 301; Jacob. ad Luciani Tox. c. 29, p. 104; Reisk. ad Constant. Cerim. p. 829 Nieb.; Matthaei. Animadv. in Jo. Chrysost. a. 1795, p. 30. Sirachides vi, 24: Εἰσένεγκον τοὺς πῆδας σου εἰς τὰς πῆδας αὐτῆς καὶ εἰς τὴν κλειδὸν αὐτῆς τὸν τράχηλόν σου. Proverb. Salom. i, 9: Στέφανον γὰρ χαρίτων δέξῃ σὴ κορυφῇ καὶ κλειδὸν χρύσειον περὶ σὴν τραχήλῳ.

(61) C, τοιαύτης ἔχει γνώμης ἀεὶ, τοιαύτης προθέσεως. omissio adverbio ἀτεχνῶς.

(62) A, μετενεγκαί.

ac noctu in luctu versati sunt, ut perpetuam consolationem adipiscerentur; se ipsos ultra depresserunt, ut illic in altum attollerentur; carnes suas fame ac siti et vigiliis confecerunt, ut illic paradisi deliciae et exsultatio ipsos exciperent. Spiritus sancti tabernaculum per cordis puritatem exstiterunt, quemadmodum scriptum est: Inhabitabo in ipsis et inhabitabo (II Cor. vi). Selpso mundo crucifixerunt (Ephes. vi), ut ad Christi dexteram starent; lumbos suos in veritate succinxerunt, atque in promptu semper lampades habuerunt, immortalis sponsi adventum expectantes (Math. xxv). Nam cum mentis oculis praediti essent, horrendum illum diem semper prospiciebant: atque tum futurorum bonorum, tum futuri supplicii contemplationem ita in corpore defixam gerebant, ut ab ipsa nunquam divellerentur. Atque hic laborare studuerunt, ut sempiternae gloriae compotes essent. Perturbationum expertes, non secus atque angeli, fuerunt; ac nunc cum illis quorum vitam imitati sunt, choreas agunt. Beati illi ter beati, quoniam firmis mentis oculis praesentium rerum vanitatem, atque humanae prosperitatis titulidinem et inconstantiam perspexerunt, iuncta, sempiterna bona sibi ipsis condidit tam eam quae nunquam occidit, nec minuitur, arripuerunt.